Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	от «_28» _февраля_2025 года                   № _01-03-153/5______

	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах

	Во исполнение пункта 8 Указа Президента РФ от 08.07.2013 г. №613 «Вопросы противодействия коррупции», руководствуясь пунктом 33 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Районного Совета депутатов от 24.09.2024 года № 01-05/3-14 «О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 02.06.2011 № 17-24»
п о с т а н о в л я ю:

	1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах согласно приложению.
2. Действие настоящего постановления распространяется на муниципальных служащих муниципальных образований сельских поселений в границах Ленского района Республики Саха (Якутия).
3. Признать утратившим силу постановление от 28.10.2024 № 01-03-759/4 «О утверждении Перечня должностей муниципальной службы, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах».
4. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте муниципального района «Ленский район».
5. Главному специалисту управления делами (Яроцкая Т.В.) ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы                                                                                         С.В. Спиридонов

Приложение
к постановлению и.о главы
от «28»_февраля__2025 г.
[bookmark: _GoBack]№ 01-03-153/5

Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах

I. Общие Положения
Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Указом Президента РФ от 08.07.2013 г. №613 «Вопросы противодействия коррупции» и Законом РС(Я) от 11.07.2007 г. 480-3 №975-III «О муниципальной службе в Республике Саха (Якутия), Законом РС(Я) от 26.12.2007 г. 535 №1073-III «О Реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Республике Саха (Якутия) и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Республики Саха (Якутия)» и устанавливает «Перечень должностей муниципальной службы замещение которых влечет собой размещение сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах».
II. Перечни должностей
1) Муниципальные должности:
- Глава МР «Ленский район»
- Главы муниципальных образований Ленского района (сельские поселения)
2) Должности муниципальной службы МР «Ленский район» (в том числе должности в администрациях сельских поселений):
- муниципальные служащие, замещающие высшие, главные и ведущие должности;
- муниципальные служащие отдела по муниципальному заказу;
- муниципальные служащие управления инвестиционной и экономической политики;
- муниципальные служащие финансового управления;
- муниципальные служащие административной комиссии;
- муниципальные служащие отдела опеки и попечительства;
- муниципальные служащие правового отдела;
- муниципальные служащие отела учета и отчетности.
3) Должности в организациях, создаваемых для выполнения задач, поставленных перед МР «Ленский район»
- руководитель (единоличный исполнительный орган).

Начальник правового отдела						О.Н. Симонова

image1.jpeg